
UCHWAŁA NR 0007.181.2017
RADY MIEJSKIEJ W CZERWIEŃSKU

z dnia 22 marca 2017 r.

w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza Czerwieńska

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r., 
poz. 446 z późn. zm.1)), w związku z art. 227, art. 229 pkt 3, art. 237 § 3 i art. 238 § 1 ustawy z dnia 14 czerwca 
1960 r. - Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2016 r., poz. 23 z późn. zm.2)) uchwala się, co 
następuje:

§ 1.  Rada Miejska w Czerwieńsku, po rozpatrzeniu skargi mieszkańców ul. Wiosennej w Płotach na działania 
Burmistrza Czerwieńska w zakresie budowy, stanu technicznego i zimowego utrzymania drogi i zapoznaniu się ze 
stanowiskiem Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Czerwieńsku w sprawie zarzutów postawionych w skardze, 
uznaje skargę za bezzasadną, z przyczyn określonych w uzasadnieniu do niniejszej uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Czerwieńsku.

§ 3.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Czerwieńsku

Leszek Jędras

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2016 r., poz. 1579 i 1948.
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2016 r., poz. 868, 996 i 1579.

Id: 6E9CB2BB-CFEA-4DB9-9002-7DABB9EADCA9. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

STANOWISKO KOMISJI REWIZYJNEJ RADY MIEJSKIEJ W CZERWIEŃSKU

w sprawie skargi złożonej przez mieszkańców ul. Wiosennej w Płotach na działalność Burmistrza

Czerwieńska dotyczącej budowy i stanu technicznego drogi oraz jej zimowego utrzymania.

Komisja w składzie:

Aleksander Gruszczyński - przewodniczący,

Żaneta Przychodzka - członek,

Magdalena Salejko - członek,

Katarzyna Wajler - Kielka - członek

po zapoznaniu się z materiałami dotyczącymi skargi i przeprowadzeniu głosowania (4 głosy "za"

- jednomyślnie) uznaje, że skarga jest bezzasadna.

W dniu 27.01.2017 r. do Starosty Zielonogórskiego wpłynęło pismo mieszkańców ul. Wiosennej

w Płotach dot. drogi gminnej, które to Starosta skierował pismem z dnia 02.02.2017 r., wg właściwości

Radzie Miejskiej w Czerwieńsku (data wpływu do Rady - 03.02.2017 r.).

Komisja Rewizyjna 08 marca 2017 r., na podstawie uchwały nr 0007.177.2017 Rady Miejskiej

w Czerwieńsku z dnia 22 lutego 2017 r. w sprawie zlecenia Komisji Rewizyjnej zbadania skargi na

działalność Burmistrza Czerwieńska, zapoznała się z całą dokumentacją i prowadzoną korespondencją w

przedmiocie skargi oraz wysłuchała dodatkowych wyjaśnień ze strony osób upoważnionych przez

Burmistrza.

Ponadto członkowie Komisji Rewizyjnej dokonali wizji lokalnej na osiedlu w Płotach, na którym

znajduje się ul. Wiosenna.

Rozpatrywanym zarzutem ujętym w skardze było:

1/ brak działania burmistrza na wniosek mieszkańców o niezwłoczne rozpoczęcie budowy drogi przy ul.

Wiosennej w Płotach,

2/ zimowe utrzymanie ul. Wiosennej w Płotach.

Wynikiem analizy skargi jest protokół kontroli, sporządzony przez Komisję Rewizyjną na posiedzeniu 08

marca 2017 r.

Komisja stwierdza, że burmistrz realizuje program budowy i modernizacji dróg gminnych na lata

2015 - 2018, w którym ujęta jest m. in. ul. Wiosenna w Płotach. O czym skarżący zostali poinformowani

pismem z dnia 28.12.2016 r. i 30.01.2017 r.

Realizacja tego planu zależna jest od dostępnych na ten cel środków finansowych i decyzji (w formie

uchwały) Rady Miejskiej w Czerwieńsku określającej na dany rok kalendarzowy budżet, w którym ujete

są zadania do zrealizowania przez organ wykonawczy gminy.

Zgodnie z art. 7 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r.,

Id: 6E9CB2BB-CFEA-4DB9-9002-7DABB9EADCA9. Podpisany Strona 1



poz. 446 z późn. zm.) zaspokajanie zbiorowych potrzeb wspólnoty, w zakresie dróg gminnych należy do

zadań własnych gminy. Nałożenie na gminę, przez powołane wyżej przepisy, obowiązku budowy drogi

nie prowadzi do powstania po stronie mieszkańców uprawnienia na podstawie, którego przysługiwałoby

im żądanie wybudowania drogi (I OSK 7771/14 - Postanowienie NSA z 09 kwietnia 2014 r.).

W zakresie zimowego utrzymania dróg ustalono, że burmistrz po wyborze oferty, podpisał

umowę: nr GKM.032.40.2016 z dnia 18 listopada 2016 r. z przedsiebiorcą na realizację zimowego

utrzymania dróg powiatowych i gminnych. W załączniku do umowy oznaczonej: "Wykaz dróg i ulic

odśnieżanych w Gminie Czerwieńsk" w miejscowości Płoty pod. poz. 15 jest wskazana ul. Wiosenna.

Ponadto z badanych dokumentów wynika, że sołtys potwierdził protokołem odbioru robót wykonanie w

styczniu 2017 r. usług w zakresie zimowego utrzymania dróg gminnych w Płotach.

Komisja w toku badania sprawy stwierdziła, brak odpowiedzi na pismo mieszkańców z dnia

12.01.2017 r., które wpłynęło do Urzędu 19.01.2017 r. W tym zakresie wyjaśnień udzialiła Kierownik

Ref. GKiM w UGiM w Czerwieńsku (w odpowiedzi pomyłkowo powołano się na datę pisma

z 28.12.2016 r. zamiast z 12.01.2017 r.).

Zdaniem Komisji Rewizyjnej postępowanie Burmistrza Czerwieńska w przedmiotowej sprawie

jest należyte i zgodne z obowiązującym prawem.

Komisja Rewizyjna Rady Miejskiej w Czerwieńsku przedstawia stanowisko jak na wstępie,

wnosząc do Rady o uznanie skargi za bezzasadną.

Zgodnie z art. 238 § 1 zdanie 2 Kodeksu postępowania administracyjnego poucza się skarżących o treści
art. 239 § 1 Kpa, że w przypadku, gdy skarga w wyniku jej rozpatrzenia uznana zostaje za bezzasadną i
jej bezzasadność wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania nowych
okoliczności, organ właściwy do jej rozpatrzenia może w odpowiedzi na tę skargę, podtrzymać swoje
poprzednie stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy - bez zawiadamiania skarżącego.

Przewodniczący
Komisji Rewizyjnej
Rady Miejskiej w Czerwieńsku
Aleksander Gruszczyński

Id: 6E9CB2BB-CFEA-4DB9-9002-7DABB9EADCA9. Podpisany Strona 2




